

**Protokół nr 1/2014 z posiedzenia  
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU GOSPODARCZEGO  
w dniu 18 grudnia 2014 r.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej na rok 2015.
3. Wolne głosy i wnioski.

**Ad.1.** W dniu 18 grudnia 2014 r. otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, dokonała Przewodnicząca komisji- Pani Maria Kamyczek, która powitała przybyłych tj. Przewodniczącego Rady Gminy- Pana Piotra Sikorskiego, Wójta, Panią Skarbnik oraz członków komisji- lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad.2.**

Przewodnicząca komisji wyraziła opinie, że obecnie Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego powinna nazywać się Komisją Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego ze względu na zakres spraw, którymi się zajmuje.

Wójt wyjaśnił, że zmiana nawy to skomplikowana procedura, która wiąże się ze zmianą statutu przez Wojewodę.

Przewodnicząca przeszła do tematu posiedzenia komisji. Poprosiła, by zachować formę jak w latach ubiegłych, polegającą na omawianiu budżetu rozdziałami, a w wypadku wątpliwości by zadawać pytania na bieżąco.

Pani Skarbnik przedstawiała projekt budżetu gminy na rok 2015. W sposób szczegółowy omówione zostały zarówno źródła dochodów budżetu gminy, jak i zaplanowane wydatki przyjęte w projekcie budżetu. Budżet ten jest zrównoważony, bilansuje się kwotą 22.333.600,00 zł.

Przy omawianiu dochodów w najmu i dzierżawy składników majątkowych Pani Skarbnik wskazała, że największą kwotę stanowią dochody z dzierżawy kanalizacji, którą płaci na rzecz Gminy ZZD Pawłowice. Dodała, że należy przygotować się do wyceny i waloryzacji opłat z najmu i dzierżawy nieruchomości. Waloryzacji powinny też ulec opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości.

Największą kwotę dochodu stanowić będzie subwencja oświatowa w kwocie 7.233.256 zł wraz z subwencją wyrównawczą w kwocie 3.778.093 zł. Znaczną kwotę stanowić ma także prognozowany podatek dochodowy od osób w fizycznych w kwocie 3.573.513 zł. Kolejną pod względem wielkości dochodu kwotą, stanowić mają dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej.

Jeśli chodzi o podatki, to zmaleje podatek rolny i wyniesie 153,42 zł, czyli o 19,78 zł mniej za 1 ha przeliczeniowy w stosunku do roku 2014. Opłata targowa została niezmieniona i wynosić nadal będzie 12 zł dziennie. Wpływy z opłaty targowej szacuje się na ok. 3.000 zł. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w kwocie 114 tys. zł to środki znaczone, które zostaną przeznaczone na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w roku 2015.

Przewodnicząca komisji spytała o wpływy z dywidend w kwocie 200 zł.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w 1990 r. Gmina przystąpiła do Giełdy Dolnośląskiej, posiadając udział wartości ok. 10 tys. zł. Podejmowano próby wycofania udziału. Teraz przesyłają 200 zł rocznie. Realna wartość udziału to w tej chwili ok. 2 tys. zł, a przypadku sprzedaży udziału Gmina sama musiałaby znaleźć kupca.

Na kwotę 5 tys. zł oszacowali dyrektorzy przedszkoli wysokość dotacji celowej, która ma zostać przekazana na rzecz gminy z tytułu zadań bieżących realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. Kwota ta wiąże się z przebywaniem dzieci z terenu gminy, w przedszkolach z poza terenu powiatu leszczyńskiego np. na terenie gminy Poniec. Gminy należące do powiatu leszczyńskiego zawarły porozumienie, na podstawie którego nie dokonują takich rozliczeń.

Dochody z tytułu dowożenia uczniów stanowią kwotę 45 tys. zł. Należy zastanowić się nad odstąpieniem od odpłatnego dowożenia uczniów do szkół. Czy nie zwiększy się ilość dzieci, które będą chciały korzystać z dojazdów.

Jeśli chodzi o wydatki, to w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zabezpieczono środki finansowe za wykonanie dokumentacji budowy kanalizacji i oczyszczalni ścieków na kwotę 551 tys. zł.

Wójt wyjaśnił, że termin oddania dokumentacji to koniec listopada 2015 r., zatem fizycznie inwestycji tej nie uda się już rozpocząć w 2015 r. W związku z tym, w budżecie nie zaplanowano wydatków na tą inwestycję. Zaproponował, by przy podziale nadwyżki budżetowej pozostawić środki na ten cel. Podział nadwyżki budżetowej omawiany będzie jednak dopiero w lutym.

Przewodnicząca spytała co z oczyszczalnią w miejscowości Garzyn.

Wójt wyjaśnił, że odbyło się zebranie z przedstawicielami Agencji Nieruchomości Rolnych. Zaproponowano przeniesienie oczyszczalni z Łęki Wielkiej do Garzyna. Wskazał, że ani Zarząd ani Rada Nadzorcza Spółdzielni w Garzynie nie akceptują tego rozwiązania, Gmina tym bardziej.

Przewodniczący Rady Gminy- Pan Piotr Sikorski dodał, że w Garzynie została wybudowana oczyszczalnia, następnie mieszkańcy wykupili mieszkania. Obecnie oczyszczalnia jest weryfikowana pod względem ochrony środowiska i ANR płaci w tej chwili kary. W Łęce Wielkiej postawiono nową oczyszczalnię, chociaż była już w planach budowa oczyszczalni w Rokosowie. Proponują przeniesienie oczyszczalni do Garzyna lub pozostawienie jej w Łęce Wielkiej, a następnie podłączenie Oporowa i Oporówka. Liczyć należy się jednak z tym, że w Łęce płacą 36 zł/m<sup>2</sup> ścieków. Proponują zrobić to za darmo, jednak mieszkańcy będą płacić Agencji. Agencja chce przekazać oczyszczalnię za darmo jednak, to Gmina będzie musiała przyjąć na siebie kary. Przewodniczący wyraził stanowisko, że w tej chwili należy poczekać za kanalizacją, która według planu ma powstać w Garzynie w latach 2018-2019.

Wójt dodał, że Gmina nie zamierza płacić za ANR. Wydali oni pieniądze na dwie oczyszczalnie, a także na dokumentację. Kanalizacja w Garzynie ma powstać już w I etapie inwestycji, jednak pewnych terminów nie da się przekroczyć.

Przewodnicząca Kamyczek wyraziła opinię, że trzeba tą sprawę właściwie przedstawić mieszkańcom. Wójt dodał, że Spółdzielni starano się ją przekazać.

Zadania inwestycyjne zaplanowano na kwotę 2.447.944,18 zł. Wójt wskazał, że w ramach działu „Turystyka” zaplanowano zadania inwestycyjne na terenie kąpieliska w Górznie. Przeprowadzona zostanie modernizacja wigwamu oraz budowa sanitariatów wraz z małą oczyszczalnią ścieków na kąpielisku. Wójt dodał, że wigwam wymaga już naprawy. Zostanie przykryty blachą w formie gontu, żeby nie stracił swojego charakteru.

Zdaniem Przewodniczącej sala Urzędu Stanu Cywilnego wymaga także remontu. Spytała czy był pomysł połączenia obu sal w jedną.

Wójt wyjaśnił, że był pomysł by zlikwidować salę ślubów. Obecnie ślubów cywilnych jest coraz więcej, więc dobrze żeby została.

Przewodnicząca spytała jak wygląda sprawa z taborem autobusowym.

Wójt poinformował, że wykonywane są bieżące naprawy, większe awarie naprawia PKS w Lesznie. Za 2-3 lata trzeba się będzie zastanowić, co z taborem. Gmina ma w tej chwili dużo kursów dodatkowych. Pojazdy są bardzo mocno użytkowane. Idealnym rozwiązaniem byłoby ograniczenie tylko do dowozów uczniów. W innych gminach przy wyjazdach dzieci np. na basen, rodzice dowożą dzieci w jeden punkt.

Przewodnicząca Kamyczek wtrąciła, że jest to rok na rozmowy. Ewentualne zmiany ludzie odczuwają, mają bowiem poczucie bezpieczeństwa, że Gmina coś ułatwia. Oszczędności powinniśmy szukać gdzie indziej, bowiem jest to dobry obyczaj, jednak trzeba określić ramy.

Wójt dodał, że jest problem autobusów jak i samochodu dla osób niepełnosprawnych. Powinny być nawet dwa takie samochody. Istniejący wykonuje bardzo duże trasy. Należy mieć

świadomość, że trzeba będzie kupić nowy. Już i tak Gmina płaci rodzicom dziecka niepełnosprawnego, za jego dowóz we własnym zakresie do Gostynia.

Przedstawiony projekt budżetu na rok 2015, został pozytywnie przyjęty przez Radnych. Radni stwierdzili, że nie wnoszą uwag do przedłożonego przez Wójta Gminy projektu budżetu i zgłaszają za jego przyjęciem.

Ze względu na wyczerpanie tematu, zakończono wspólne posiedzenie komisji.

Protokołowała:

Joanna Adamczak

Przewodnicząca:

Maria Kamyczek